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Milí a vzácní přátelé,
rok 2024 byl pro mnohé rokem vytrvalosti.

Pokračující válka na Ukrajině i  úsilí ruského 
režimu oslabovat a  destabilizovat demokra-
tické státy nadále ovlivňovaly naši realitu. 
Veřejný prostor zůstával znejistěn, zahlce-
ný dezinformacemi, cynismem a  postupnou 
normalizací strachu. Na Slovensku jsme bo-
hužel viděli, jak rychle se obavy mohou pro-
měnit ve skutečnost: nástup vlády Roberta 
Fica ukázal, jak snadno lze rozložit základní 
pilíře demokracie. Ve Spojených státech se 
do Bílého domu vrátil Donald Trump spolu 
s chaosem, polarizací společnosti a útoky na 
instituce a  menšiny. A  my, v  Česku i  v  celé  
Evropě, jsme čelili dalším a  dalším výzvám, 
které přicházely zvenčí i zevnitř. 

Demokracie závisí na tom, kolik do ní inves-
tujeme — jako jednotlivci, jako občané. Na 
tom, kolik energie a  času věnujeme tomu, 
abychom nepřešlapovali na místě, ale naopak 
prohlubovali vzájemné vztahy, porozumění 
a společně hledali cesty, jak naši demokracii 
kultivovat.

V roce 2024 jsme se v Milionu chvilek drželi 
jednoduchých, ale klíčových principů:

Být mezi lidmi. Naslouchat. Vytvářet prostor 
pro setkávání a  otevřený dialog. Objížděli 
jsme republiku, byli v  regionech, propojovali 
ty, kteří věří ve smysluplnou diskuzi a sdílení. 
Stavěli jsme na vztazích. Protože právě vzta-
hy jsou tou nejlepší obranou proti rozkladu 
společnosti.

Zároveň jsme se začali připravovat na rok 
2025 — rok mimořádně důležitých voleb. Ten 
nebude pouhým střetem politických ideolo-
gií. Půjde především o  to, zda si dokážeme 
uchránit demokracii.

Milion chvilek byl i v roce 2024 přítomen tam, 
kde bylo třeba: V  komunitách, školách, na 
náměstích. Zkrátka mezi lidmi, kterým na de-
mokracii záleží. Věříme, že i uprostřed chaosu 
a únavy má smysl znovu a znovu hledat svou 
chvilku pro demokracii. A sdílet ji s ostatními.

Lukáš Hilpert, předseda Milionu chvilek
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KDO JSME 

Účelem spolku Milion chvilek je podpora a kultivace 
demokratické kultury, občanské angažovanosti a veřejné 
diskuse v České republice. Jsme iniciativa založená na 
odvaze, kritickém myšlení a laskavosti.

Jsme SÍŤ aktivních občanů,
propojujeme a podporujeme občanskou společnost.

Jsme ZAHRADNÍK společnosti,
povzbuzujeme lidi k zájmu, angažovanosti  
a převzetí zodpovědnosti.

Jsme HLÍDACÍ PES demokracie,
bráníme demokratická pravidla, principy a hodnoty.

CO DĚLÁME

HLÍDÁME DEMOKRATICKÉ HŘIŠTĚ

Každá hra má svá pravidla. Někteří je chtějí dodržovat, jiní na ně nedbají. 
Proto by každé hřiště mělo mít rozhodčího, který nezávisle dohlíží na 
dodržování pravidel a nebojí se upozornit na jejich porušení. Demokratické 
hřiště symbolizuje, jak by se hráči měli chovat v rámci základních principů 
demokratického uspořádání. Sledujeme spolu s dalšími aktivními občany, 
jak se hráči na tomto poli chovají — zda dodržují pravidla, nebo zda se 
dopouštějí faulů, a na tyto přestupky následně upozorňujeme.

SPOJUJEME LIDI, KTERÝM NA DEMOKRACII ZÁLEŽÍ.

Když si alespoň milion lidí řekne:

„Záleží mi na demokracii,
najdu si pro ni chvilku
a v případě potřeby ji budu bránit,“

a začnou spolupracovat,
tak to bude na společenské atmosféře i praktické politice poznat.

2. NAŠE POSLÁNÍ
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Poslání spolku
Spolek Milion chvilek, z. s. vznikl s cílem podporovat demokratickou kultu-
ru, občanskou angažovanost a otevřenou veřejnou diskusi v České repub-
lice. Naše činnost stojí na třech základních hodnotách — odvaze, kritickém 
myšlení a lidské laskavosti.

Tým organizace
Spolek stojí na aktivní účasti svých členů a členek, kteří fungují na dobro-
volné bázi a podílejí se na jeho směřování. Každodenní provoz a realizaci 
projektů zajišťuje profesionální tým tvořený zaměstnanci a  externími spo-
lupracovníky.

Tým je rozdělen do pěti odborně zaměřených subtýmů, které vedou garanti 
a  garantky. Ti zároveň společně tvoří radu — kolektivní orgán, který roz-
hoduje o činnostech a projektech v souladu s vizí spolku. Operativní řízení 
celého týmu má na starosti výkonná ředitelka.

Celkovou odpovědnost za strategické směřování i  každodenní fungování 
spolku nese předseda, který řídí jak výkonnou ředitelku, tak činnost orga-
nizace jako celku. Nedílnou součástí naší práce je i spolupráce s širokou 
sítí dobrovolníků a dobrovolnic, jejichž zapojení významně posiluje dopad 
naší činnost.
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4. MILNÍKY A ÚSPĚCHY ROKU 2024
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17. LISTOPAD: DEMONSTRACE 

NA OBRANU DEMOKRACIE
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PŘÍBĚH ROKU 
2024

Rok 2024 byl rokem voleb a mnoha převratných událostí — jak v české, tak 
světové politice. Mezi hlavními tématy dominovalo pokračující úsilí o  po-
sílení demokracie a zapojení občanů do dění. Veřejným prostorem nadále 
silně rezonovala potřeba čelit dezinformacím a  vzestupu populistických 
a autoritářských tendencí, které představují hrozbu pro demokratický sys-
tém. Z tohoto důvodu jsme v roce 2024 ještě více rozvinuli naše aktivi-
ty zaměřené na vzdělávání, osvětu a  posilování občanské společnosti 
v celé republice.

Naše besedy o  demokracii a  občanské angažovanosti na základních 
a středních školách se rozšířily do většího počtu regionů než v minulých le-
tech. Posílili jsme také naši podporu místním iniciativám — pomáhali jsme 
organizovat veřejné akce, přednášky a diskuse, a podporovali občany, kteří 
chtějí pozitivně ovlivňovat své okolí. Díky této aktivitě se naše Milionová 
síť rozrostla o stovky nových členů.

Neméně důležitá byla naše role v hlídání moci — i v roce 2024 jsme pečlivě 
sledovali kroky vlády, hodnotili její naplňování slibů a upozorňovali na ne-
dostatky, zejména v oblasti ochrany a podpory klíčových demokratických 
institucí. Aktivně jsme se věnovali také kampaním, které měly zvýšit pově-
domí o evropských, senátních a krajských volbách, o které bývá ze strany 
veřejnosti menší zájem.

Situace na Slovensku, které čelilo vážným politickým otřesům, pro nás byla 
důrazným varováním a připomněla, že demokracie není samozřejmá. I pro-
to je pro nás zásadní důkladná příprava na nadcházející rok 2025.

Rok 2024 potvrdil, že česká občanská společnost má sílu a chuť jednat. 
Věříme, že jen společným úsilím dokážeme zvládat výzvy, které nás čeka-
jí. Děkujeme všem, kdo přispívají svou podporou, časem, energií i nápady. 
Vzhledem ke klíčovým sněmovním volbám bude rok 2025 náročný, ale o to 
více jsme připraveni pokračovat v práci. Silná demokracie totiž potřebuje 
silnou občanskou společnost — a my jsme její aktivní součástí.



1716

Česko proti nejistotě — výjezdy do regionů 
k debatám a oživení občanské aktivity 
(leden až duben 2024)
První čtyři měsíce roku 2024 jsme na pozvání 
aktivních občanů z Milionové sítě vyjížděli na 
debaty do všech krajů v republice, kde jsme 
společně diskutovali a hledali cesty, jak posi-
lovat občanskou společnost.

Nejčastějšími tématy diskuzí byly dezin- 
formace, polarizace společnosti, počínání 
vlády a  zapojení mladých lidí do veřejného 
života. Probrali jsme také zapojení občanů 
do projektů Milionové sítě a podporu, kterou 
k nim nabízíme. Ať už jde o organizaci míst-
ních přednášek s odborníky na dezinformace 
nebo o  projekt vzdělávání o  demokracii na 
školách. Mluvili jsme také o tom, jak komuni-
kovat s lidmi, kteří věří dezinformacím, a na-
bídli workshopy, které na toto téma zajišťu-
jeme.

Setkání přinesla bezpočet nápadů a podně-
tů, které vedly k další spolupráci. Do místních 
buněk přidali noví aktivní občané ochotní 
podílet se na obraně a zkvalitňování demo-
kracie. A  místní organizátoři posílili svou 
motivaci se i nadále občansky angažovat.

Kampaň ke korespondenční volbě  
(leden až duben 2024)
V  lednu jsme spustili informační kampaň ke 
korespondenční volbě, jejíž přijetí jsme vlád- 
ním politikům dlouhodobě připomínali. Kore- 
spondenční volba je přirozenou součástí de- 
mokracie 21. století a má ji 24 z 27 zemí Ev-
ropské unie.

Podpořili jsme schválení korespondenční 
volby i přes mohutné obstrukce opozice a vy- vraceli jsme nejčastější mýty a dezinformace, 

které se ve veřejném prostoru šířily. Do kam-
paně jsme zapojili aktivní občany, kteří hro-
madně oslovili lídry opozice zneužívající celé 
téma k  politickému boji a  vymezili se proti 
jejich blokování Sněmovny.

Korespondenční volba byla nakonec přes 
všechny obstrukce opozice schválena a de- 
finitivně vstoupila v platnost na konci srp-
na 2024.

Akce na Staroměstském náměstí na 
podporu Ukrajiny (únor 2024)
24.  února, přesně 2  roky od zahájení války 
na Ukrajině, jsme na Staroměstském ná-
městí uspořádali veřejnou akci na podporu 
Ukrajiny. Shromáždění bylo společným dílem 
organizací Milion chvilek, Člověk v tísni, Pa-
měť národa a  Evropský kongres Ukrajinců. 

Kromě gesta solidarity bylo shromáždění 
výzvou k další pomoci napadené zemi, kte-
rá bojuje za bezpečnost a další směřování 
celé Evropy. Před plným náměstím promluvil 
mimo jiné prezident Petr Pavel, britský novi-
nář Timothy Garton Ash, herec Ondřej Vetchý 
a  svůj vzkaz poslal i  ukrajinský prezident  
Volodymyr Zelenskyj.

Červená čára pro radního ČT Luboše 
Xavera Veselého (květen až červen)
V květnu jsme se postavili vulgárním výrokům 
radního ČT Luboše Xavera Veselého vůči di-
plomatce Magdaléně Vašáryové a nepřijatel-
nému vnášení slovního násilí do veřejného 
prostoru. Spustili jsme iniciativu Červená 
čára, která volala po odvolání Luboše Xavera 
Veselého z  Rady České televize. Již během 
prvních čtyř hodin od spuštění webu poslali  

 @ Petr Zewlakk Vrabec

5. Příběh roku 2024

Výjezdy do regionů k debatám @ Kateřina Grenarová

Kde jsme se spolu mohli potkat?



1918

aktivní občané poslancům vládní koalice 
přes 2 000 e‑mailů, čímž výrazně překonali 
cíl 20 zpráv na každého ze 108 zákonodárců.

O  odvolání kontroverzního radního dosud 
nebylo rozhodnuto. Akce však ukázala, že 
občanské společnosti není lhostejné, jakým 
směrem se ubírá kvalita a nezávislost veřej-
noprávních médií. A právě občanská společ-
nost byla potřeba i v dalších měsících, kdy se 
problémy kolem dění v  České televizi ještě 
prohloubily.

Kampaň k evropským volbám  
(květen až červen)
Na začátku června se konaly důležité volby do 
Evropského parlamentu. Evropa zažívá bouř-
livé časy — válka na Ukrajině, nárůst krajní 
pravice, hybridní hrozby z  Ruska, klimatická 
změna i  rostoucí vliv Číny. Cílem kampaně 
bylo zvednout volební účast ve prospěch pro-
evropských, demokraticky orientovaných zá-
stupců, kteří by nás náročnými časy provedli.

Součástí byly veřejné akce na více než 30 
místech v  republice, které upozorňovaly na 
důležitost dalšího směřování Evropy, a osvě-
tová kampaň v on‑line i off‑line prostoru.

Ve volbách nakonec slavila úspěch opo-
ziční uskupení, která populistickým způso-
bem nabízela jednoduchá řešení složitých 
problémů. Upozornili jsme vládní strany, že 
tento výsledek by pro ně měl být hlasitou 
zpětnou vazbou. Zároveň je budíčkem i pro 
občanskou společnost, která před nadchá-
zejícími sněmovními volbami nesmí upad-
nout do rezignace.

Protesty ohledně dění v České televizi 
(srpen)
V  srpnu se vyostřila situace týkající se Čes-
ké televize v  souvislosti s  netransparentní-
mi okolnostmi kolem zrušení investigativ-
ního pořadu 168  hodin. Nejprve jsme proto 
poslali otevřený dopis generálnímu řediteli 
ČT, na který jsme ovšem nedostali uspoko-
jující odpověď. Následně se konal protestní 
happening před budovou České televize, na 
němž jsme společně se zástupci veřejnosti 
upozornili na otazníky kolem zrušení pořadu 
a  vznesli požadavek na konkrétní plány no-
vých formátů od generálního ředitele ČT.

Upozornili jsme i na problematickou spolu-
práci Jana Součka s šéfem kanceláře Igorem 
Němcem kvůli jeho vazbám na dezinformáto-
ry, kterou Jan Souček později ukončil. Milion 
chvilek nadále sleduje situaci kolem ČT, 

včetně projednávání mediální novely, dopl-
ňovací volby do Rady ČT a odvolání radního 
Veselého.

Demonstrace k připomínce 21. srpna 
a k podpoře Ukrajiny před Ruskem (srpen)
V úterý 20. srpna 2024 proběhlo na náměstí 
Borise Němcova v  Praze shromáždění s  ná-
zvem „Běž domů, Ivane!“, které připomnělo 
56. výročí invaze sovětských vojsk do Česko-
slovenska. Akci jsme pořádali společně s or-
ganizacemi Člověk v  tísni a  Paměť národa. 
Připomněli jsme si odvahu občanů, kteří 
se okupaci v roce 1968 postavili, a vyjádřili 
jsme podporu Ukrajině, která čelí současné 
ruské agresi.

Během večera zazněly inspirativní pro-
jevy, včetně slov někdejší disidentky Věry 
Roubalové Kostlánové. Na závěr jsme všichni 

5. Příběh roku 2024

Kampaň k evropským volbám @ Petr Zewlakk Vrabec

Protesty ohledně dění v České televizi @ Petr Zewlakk Vrabec
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symbolicky zapálili prskavky jako výraz nadě-
je na svobodnou budoucnost. Shromáždění 
ukázalo, že solidarita, empatie a soudržnost 
zůstávají klíčovými hodnotami v  boji proti 
agresi a nespravedlnosti.

Připomínky událostí 21.  srpna se konaly 
také v Milionové síti, například v Chebu, Chru-
dimi, Třeboni, Hranicích nebo Zábřehu.

Festival Milion tónů pro demokracii 
v Opavě (srpen)
Poslední srpnový víkend jsme se setkali 
s naší Milionovou sítí na multižánrovém festi-
valu v Opavě, který už pošesté pořádali místní 
aktivní občané. Na festivalu Milion tónů pro 
demokracii jsme se setkali i s kolegy ze Slo-
venska, se kterými jsme sdíleli zkušenosti, 
nápady a  know‑how pro péči o  naše mladé 
demokracie.

Společně jsme absolvovali workshop zamě-
řený na klíčová témata pro rok 2025 a na ak-
tuální stav neziskového sektoru v Česku i na 
Slovensku. Prohloubili jsme tak spolupráci 
mezi občanskými aktivitami na podporu de-
mokracie v obou zemích a posílili vzájemnou 
inspiraci i odhodlání chránit a rozvíjet občan-
skou společnost.

Kampaň ke krajským a senátním volbám 
(září)
Na začátku září jsme spustili kampaň „Jsou 
volby, na kterých záleží“, která měla za cíl 
zvýšit povědomí veřejnosti o důležitosti kraj-
ských a senátních voleb a o roli, jakou hraje 
krajská politika a  Senát v  naší společnosti. 
Připravili jsme přehledné průvodce volbami 
a ve spolupráci se známými osobnostmi jsme 
natočili sérii aktivizačních videí.

Krajské volby potvrdily výrazný posun pre- 
ferencí ve prospěch hnutí ANO a zároveň zdů- 
raznily prohlubující se rozdělení české spo-
lečnosti. V  bohatších regionech a  větších 
městech převažuje podpora vládních stran, 
zatímco na venkově a  ve znevýhodněných 
oblastech stále více posilují populistické sub-
jekty. O to více je třeba podporovat vzdělá-
vání a informovanost, budovat a propojovat 
regionální komunity, kde lidé mohou sdílet 
své problémy, a také využívat občanský tlak 
k prosazení investic do infrastruktury, škol- 
ství a zdravotnictví ve znevýhodněných re-
gionech.

Setkání aktivních občanů z Milionové sítě 
a zahájení příprav na kampaň k volbám 
2025 (říjen)
Od 11. do 13.  října se v  Medlově na Vysočině 
uskutečnilo celostátní setkání Milionové sítě, 
kterého se zúčastnili lidé různých věkových 
kategorií a názorů, které spojuje zájem o och- 
ranu demokracie. Společně jsme sdíleli zku-
šenosti, diskutovali plány na oslavy 35  let 
demokracie a  přípravy na předvolební rok 

Demonstrace k připomínce 21. srpna @ Petr Zewlakk Vrabec

a  zapojili se do kreativního workshopu, kde 
vznikly nové nápady pro aktivizační kampaň 
před sněmovními volbami.
Akce také představila nové krajské ambasa-
dorky a  zahájila pilotní projekt pro posílení 
regionálních skupin. Setkání ukázalo sílu 
spolupráce a propojení občanů napříč regi-
ony, kteří společně pracují na podpoře de-
mokracie.

Demonstrace na obranu demokracie 
před autoritářstvím na Staroměstském 
náměstí (listopad)
V den půlkulatého výročí sametové revoluce, 
17.  listopadu  2024, jsme v  Praze na Staro-
městském náměstí uspořádali demonstraci 
s názvem „Zůstaňme demokratickým srdcem 
Evropy“. Zdůraznili jsme potřebu chránit 
demokracii před sílícími autoritářskými 
tendencemi a  vyslat politikům jasný apel, 
aby zajistili, že Česká republika zůstane 
součástí demokratické Evropy.

Na demonstraci vystoupili mezi jinými he-
rec Vladimír Polívka, zpěvačka Barbora Polá-
ková nebo hudebník David Koller. Svou pod-
poru vyjádřila prostřednictvím video vzkazu 
také bývalá slovenská prezidentka Zuzana 
Čaputová, která zdůraznila význam ochrany 
demokratických hodnot.

Na demonstraci jsme představili Výzvu 
demokratickým politikům, kterou podepsala 
řada známých osobností včetně herce Zdeň-
ka Svěráka. Výzva apeluje na demokratické 
strany, aby svými kroky a  jasnými postoji 
chránily pilíře demokracie před vlivy populi-
smu, klientelismu a autoritářských tendencí 
a nedopustily rozklad demokracie a právního 
státu, jako se to děje v  Maďarsku a  na Slo-
vensku. Výzvu dosud podepsalo přes 20 ti-
síc občanů a další kroky chystáme po novém 
roce.

5. Příběh roku 2024
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17. listopad v regionech
Výročí sametové revoluce se neslavilo pou-
ze v Praze na Národní třídě, ale i v regionech 
po celé zemi. Ve dnech kolem 17.  listopadu 
zorganizovali aktivní občané z Milionové sítě 
řadu setkání, debat, besed, výstav, koncertů 
i celých festivalů na témata spojená se svo-
bodou a demokracií.

Veřejné akce Milionové sítě se konaly na-
příklad v Opavě, Novém Jičíně, Žďáru nad Sá-
zavou, Svitavách, Hradci Králové nebo Novém 
Městě na Moravě.

Připomínka odkazu Václava Havla 
(prosinec)
V  prosinci zorganizovali členové Miliono-
vé sítě na několika místech republiky akce 
spojené s  výročím odchodu Václava Havla. 
Vzpomínkové akce připomínající si naději, 
že pravda a  láska zvítězí, proběhly například 
v Chrudimi, Hradci Králové, Opavě či v Husto-
pečích u Brna.

Setkání aktivních občanů z Milionové sítě @ Jakub Šimandl

Demonstrace na obranu demokracie před autoritářstvím @ Petr Zewlakk Vrabec

5. Příběh roku 2024
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DLOUHODOBÉ
PROJEKTY

Změna nevzniká přes noc. Proto stavíme na dlouhodobé práci. Vedle de-
monstrací a jednorázových kampaní budujeme v Milionu chvilek projekty, 
které mají trvalý dopad. Věnujeme se podpoře aktivních lidí v regionech, 
vzdělávání mladých a pravidelnému poskytování ověřených informací. Sys-
tematicky propojujeme, inspirujeme a  posilujeme občanskou společ-
nost — krok za krokem.

V roce 2024 jsme se opírali o tři pilíře:

	 komunitní Milionovou síť,

	 vzdělávací program na školách,

	 informační kanál Zůstaň v obraze.
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Mladí jako budoucnost 
demokracie: Vzdělávání

V  roce 2024 jsme pokračovali v  posilová-
ní občanského povědomí a  demokratických 
hodnot mezi mladými lidmi. Na středních 
školách jsme uspořádali 42 setkání, během 
nichž jsme navštívili 26 škol v 7 krajích, kon-
krétně na Vysočině, v Královéhradeckém, 
Moravskoslezském, Středočeském, Pardu-
bickém, Olomouckém kraji a v  Praze. 

Besed se zúčastnilo přibližně 890 studen-
tů a studentek, se kterými jsme diskutovali 
o stavu demokracie, občanské angažovanos-
ti i  aktuálním dění ve společnosti. Náš lek-
torský tým se postupně rozrůstá. Ke konci 
roku 2024 měl 9 aktivních lektorů a lektorek 
působících ve čtyřech krajích (Středočes-
ký, Vysočina, Jihomoravský a Moravskoslez-
ský kraj). Vzdělávání vnímáme jako klíčový 
nástroj dlouhodobé změny — v  roce 2025 
v něm budeme pokračovat naplno.

Přehledně, srozumitelně, 
pravidelně: Zůstaň v obraze 
Dlouhodobě cílíme na zvýšení odběratelů 
našeho pravidelného e‑mailového digestu. 
za rok 2024 jsme nasbírali 3 525 odběra-
telů. Naše odběratele a  odběratelky každý 
den přehledně a  srozumitelně informujeme 
o  tom, co se děje na české politické scéně. 
Protože jedině informovaná společnost může 
dělat informovaná a uvědomělá rozhodnutí.

Besedy se studenty o demokracii a občanské aktivitě @ Kateřina Grenarová

Komunita, která drží 
pohromadě: Milionová síť

Milionová síť je komunitní základna Milio-
nu chvilek, která propojuje aktivní občany 
a občanky napříč republikou. Nabízí prostor 
pro setkávání, vzdělávání, vzájemnou pod-
poru i  spolupráci těch, kteří chtějí přispívat 
k ochraně a rozvoji demokracie ve svém okolí 
a v celé zemi.

V  roce 2024 se do sítě nově zapojilo 257 
lidí. Společně jsme uspořádali 77 regionál-
ních akcí ve veřejném prostoru. Kromě toho 
jsme se v  průběhu roku pravidelně vídali na 
tzv. síťovkách, online setkáních, kterých jsme 
v  roce 2025 uspořádali 25, velký zájem vy-
volaly síťovky s  výraznými hosty, například 
s Alexandrou Alvarovou.

Síť rostla i  v  digitálním prostoru: V  databázi 
e‑mailů, které jsou aktivními příjemci infor-
mací z Milionové sítě, bylo na konci roku 1 100 
kontaktů. Všestranná a  velmi živá komuni-
kace probíhá v  komunitě Milionové sítě na 
WhatsAppu, která má přibližně 350 členů. 
Jednosměrný informační whatsappový kanál 
Info Milion chvilek se v roce 2025 rozrostl na 
168 odběratelů.

Milionová síť se postupně stává klíčovým pilí-
řem naší práce. Jejím cílem je být prostorem 
a oporou pro lidi, kteří chtějí být občansky ak-
tivní. Díky Milionu chvilek mohou navzájem 
spolupracovat, inspirovat a rozvíjet se; být 
součástí silné komunity, a podílet se tak na 
společném úsilí o  ochranu a  rozvoj demo-
kracie v Česku.

6. Dlouhodobé projekty
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KOMUNIKACE  
A MEDIÁLNÍ DOSAH

Rok 2024 byl pro Milion chvilek rokem silné a rozmanité komunikace. Na 
sociálních sítích jsme dosáhli téměř 10 milionů zobrazení — z toho přes 7,9 
milionu na Facebooku a 2,5 milionu na Instagramu. Kromě toho jsme rozví-
jeli přítomnost na nových platformách jako LinkedIn, Threads a BlueSky, 
kde nás sleduje dohromady 12,4 tisíce lidí. Celkové publikum Milionu chvilek 
na sociálních sítích nyní tvoří přes 465 tisíc sledujících.

V tradičních médiích jsme byli zmíněni v 941 článcích. Odhadovaný medi-
ální dosah činí 66 milionů impresí a inzertní hodnota těchto výstupů (AVE) 
přesahuje 18 milionů Kč.

Spustili jsme 7 cílených kampaní — k evropským, krajským i senátním vol-
bám, i dlouhodobé výzvy jako Zůstaň v obraze. Jen tato informační kampaň 
přinesla 3 525 nových odběratelů, další tisíce jsme oslovili přes influence-
ry, e‑mailing a nové inovativní formáty, mezi které patří například videosé-
rie „Můžem na chvilku“ či podcast Demo(z)krat.
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HOSPODAŘENÍ VÝNOSY A NÁKLADY 
ZA ROK 2024
Spolek Milion chvilek byl v  roce 2024 finan-
cován především z  dobrovolných příspěvků 
od soukromých dárců — jednotlivců a firem. 
V  roce 2024 byly výnosy vyšší než náklady 
a  zisk byl ponechán na účtu nerozděleného 
zisku.

Cítíme velikou zodpovědnost za poskytnuté 
dary od našich soukromých dárců. Proto dbá-
me na co největší transparentnost — veškeré 
účetnictví i celou výroční zprávu každoročně 
ověřuje nezávislý auditor (nad rámec povin-
ností). To je zárukou, že předkládané hospo-
daření podává věrohodný a poctivý obraz vý-
nosů a nákladů spolku. Auditor v roce 2024, 
jakož i  v  letech předchozích, nezjistil žádný 
nesoulad při kontrole námi vynaložených fi-
nančních prostředků.

VÝNOSY 2024
Celkové výnosy v  roce 2024 činily téměř 
22 mil. Kč. Největší část našich příjmů bylo 
obdrženo prostřednictvím platební brá-
ny Darujme.cz, které představovaly téměř 
94% všech výnosů. Zbývající část tvořily 
příspěvky zaslané přímo na transparentní 
účet spolku Milion chvilek, prodeje nevyuži-
tého movitého majetku a úroků ze spořících 
účtů a  termínovaného vkladu. Spolek Milion 
chvilek neprovozuje žádnou vlastní hospo- 
dářskou činnost.

NÁKLADY 2024
U  občanského hnutí, jehož hlavním nástro- 
jem jsou lidé, tvoří největší část nákladů prá-
ce týmů, které přímo vytvářejí veřejný dopad. 

Naší hlavní investicí nejsou kanceláře, ale 
lidé, kteří denně pracují na obraně demokra-
cie.

Veškeré svěřené finanční prostředky jsme 
využívali na posílení demokratické kultury 
v  České republice. Mezi významné projekty 
hrazené z darů patří mimo jiné osvětová kam-
paň ke korespondenční volbě či přednášky 
o  dezinformacích, jejichž cílem je zvyšovat 
povědomí společnosti o  vlivu informačních 
manipulací a o účinných metodách, jak se jim 
bránit.

V  roce 2024 se navíc konaly krajské, senát-
ní a evropské volby, v  jejichž rámci jsme or-
ganizovali mobilizační kampaně. Společně 
jsme se mohli potkat na řadě akcí. Mezi nej-
významnější akce v roce 2024 patřilo Výročí 
války na Ukrajině, 21. srpen či tradiční oslava 
17. listopadu.

Další položkou byly náklady na naši digitaliza-
ci. Usilujeme o  to, aby naše webové stránky 
byly vždy přehledné, funkční a  aktuální. In-
vestujeme také do komunikace na sociálních 
sítích, jejichž správa vyžaduje odborné kapa-
city i finanční prostředky.

V roce 2024 jsme nakládali s prostředky maxi- 
málně efektivně. Přebytek hospodaření z to-
hoto roku byl převeden do roku následujícího. 
Zisk bude využit na náklady související s nad-
cházejícími sněmovními volbami, na které se 
chceme důkladně připravit.
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	9 186 459 Kč
Náklady na vytváření dopadu: Produkce obsahu, 
komunikace směrem k veřejnosti, audiovizuální práce, 
správa soc. sítí, péče o komunitu signatářů a síť, 
školení, péče o komunitu dárců, mzdy, povinné odvody 
a související pojištění

	4 076 657 Kč
Náklady na zajištění chodu organizace: Projektové, 
manažerské a finanční řízení organizace, HR, náhrady 
za nemoc a péče o dobrovolníky, odměny statutárnímu 
orgánu, mzdy, povinné odvody a související pojištění

	 2 425 118 Kč
Náklady na veřejné akce, demonstrace a kampaně

	 1 451 127 Kč
Správa a aktualizace webu, hosting, mailing, IT služby 
a online projekty a kampaně

	1 048 039 Kč
Provoz a technické vybavení kanceláře, sklad, nájem 
a energie

	 775 702 Kč
Šíření informací (Facebook, Youtube, Instagram)

	 601 149 Kč
Provize platební brány, bankovní a správní poplatky

	 343 195 Kč
	 262 625 Kč
	 186 113 Kč
	 175 955 Kč
	 59 740 Kč

	 20 402 162 Kč
	 797 350 Kč
	 428 522 Kč
	 180 856 Kč
	 25 149 Kč
	 25 000 Kč

Fundraising
Tým, který se v  Milionu Chvilek věnuje fundraisingu, má na starosti nejen získávání finančních 
prostředků pro naši činnost, ale také péči o komunitu dárců, kteří nás podporují — jednorázově 
i pravidelně. Usilujeme o to, aby dárci měli vždy jasnou představu o tom, co jejich podpora umož-
ňuje, a poskytujeme jim potřebné informace i zázemí, které jim darování usnadňuje. V roce 2024 
jsme zaznamenali další významný nárůst počtu pravidelných dárců, což představuje důležitý krok 
směrem k dlouhodobé stabilitě a nezávislosti naší organizace.

Velkou hodnotu pro nás představuje důvěra všech, kdo se rozhodli přispět — bez nich by naše 
aktivity nebyly možné. Právě díky podpoře jednotlivců můžeme pokračovat v kampaních a dalších 
iniciativách, které posilují demokratické prostředí a občanskou angažovanost. Milion Chvilek, z. s., 
funguje výhradně díky příspěvkům od soukromých osob — nepřijímáme peníze z veřejných zdrojů, 
od politických stran, státních institucí ani zahraničních nadací.

Všem našim dárcům srdečně děkujeme. Vaše podpora pro nás znamená nejen praktickou pomoc, 
ale i silný signál, že nám na demokracii a občanské společnosti záleží společně.

Dary přijaté prostřednictvím Darujme.cz
Počet darů nad 10 Kč: 73 712
Počet dárců nad 10 Kč: 10 579
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 277 Kč
Nejvyšší dar: 50 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok
od jednoho dárce: 116 739 Kč
Celkem přijato na Darujme: 20 402 162 Kč

Transparentní účet
Počet darů nad 10 Kč: 2 128
Počet dárců nad 10 Kč: 312
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 375 Kč
Nejvyšší dar: 20 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok
od jednoho dárce: 24 252 Kč
Celkem přijato na TÚ: 797 350 Kč

Ostatní dary přijaté na běžný účet
Počet darů nad 10 Kč: 82
Vráceno darů: 5
Počet dárců nad 10 Kč: 15
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 5 226 Kč
Nejvyšší dar: 100 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok
od jednoho dárce: 100 000 Kč
Suma vrácených darů: 6 700 Kč
Celkem po odečtení vratek: 421 822 Kč
Celkem přijato na BÚ: 428 522 Kč

NÁKLADY  
20 591 879 Kč

44,61 %

19,80 %

11,78 %

7,05 %

5,09 %

3,77 %

2,92 %

1,67 %

1,28 %

93,34 %

0,90 %

3,65 %

0,85 %

1,96 %

0,29 %

0,83 %

0,12 %

0,11 %

Účetní a právní služby, pokuty a audit

Darujme.cz

Režijní spotřeba a kancelářské potřeby

Transparentní účet

Další daně (DPH aj.)

Ostatní individuální dary

Školení, semináře a supervize

Úroky

Telekomunikace

Ostatní výnosy 

Prodej majetku

VÝNOSY  
21 859 039 Kč
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Seznam velkých dárců

Dárci nad 100 000 Kč
Pavel Šebor
ELEKTROŠTIKA NEMOVITOSTI
MVE Kaceřovský mlýn
XL METAL S.R.O.

Dárci nad 50 000 Kč
Hana Grošová
Pavel Hnilička
Nadační fond rodiny Menclíkových

Dárci nad 30 000 Kč
SAPIENTER, a. s.
Radek Miláček
Juraj Šabatka
Ladislav Koňař
Ivan Matosyan
Lubomír Bárta
Jaroslava Valová
Vlasta Plocková
Jiří Růžička

Dárci nad 20 000 Kč
Marek Wirth
Jarmila Čeřovská
Jakub Flašar
František Fajmon
Petr Čársky
Pavel Vodárek
Radek Vejsada
Tomáš Zezula
Vladimíra Reslerová
Miroslav Rykl
Jiří Civiš
Helping Výškové Práce, s. r. o.
Aneta Bublová
Zdenka Hochová
FABIÁN – BRDY, z. s.
Laděk, z. s.

A L S, s r.o.
Linda Vacková

Dárci nad 10 000 Kč
Ludvík Štika
Ondřej Dvorský
Jakub Zásměta
Jaroslav Jirka
Eva Hokrová
Sylva Daníčková
Radek Stamenov
Robert Fedorčák
David Světnička
Jan Obdržálek
Libor Matouš
Pavel Lobodinský
Jan Zahrádka
Vít Ryjáček
Vojtěch Balík
František Kalabis
Josef Maleček
Alena Plasová
Jan Holeyšovský
Šimona Mašková
Milan Sedmihradský
Alena Spejchalová
Helena Pavlová
Ilona Koubová
Josef Pleskot
František Lukáč
Jiří Heřmánek
Miroslava Drozdová
Martin Prchlík
Tomáš Novotný
Ludmila Knappová
Tomáš Krupka
Pavel Vojtěchovský
Michaela Cibulová
Marian Jirasko

Hana Šedajová
Pavel Hošek
Václav Žďárský
Jiří Manek
Ivo Vermousek
Daniela Svobodová
Alena Prošková
Josef Spejchal
Hana Vaverková
Miloš Strnad
Jiří Procházka
Jitka Pelikánová
Lubor Goláň
Vaclav Verner
Soňa Rybáčková
Štěpán Kočí
Jakub Čermoch
Jaroslava Bečková
Filip Pelikán
Adéla Jaworek
Šimon Kos
Marek Pětník
Jitka Kissling
Jaroslav Beran
Petr Pták
Antonín Šusta
Jiří Lexa
Jan Spilka
Petr Šplíchal
Marie Balíková
Jaromír Konečný
Dagmar Schneidrová
Vít Růžička
Ivo Fišer
Josef Kvapil
Miroslav Franta
Petr Kraus
Magda Husová
Jiří Czaban

Jan Endrych
Jaroslav Bubla
Pavel Kotas
Jaromír Petružela
Iva Zezulková
NWD investiční společnost, a. s.
Libor Kovář
Petr Kříž
Pavel Lampa
Jaroslav Sára
Ivan Vacek
HEIM 68, a. s.
Milena Vacková
ALFIX ČR, s. r. o.

8. Hospodaření

Datová analýza 
Data jsou pro nás víc než jen čísla — jsou nástrojem pro informovaná rozhodnutí, lepší orientaci 
v dění kolem nás i hlubší pochopení společnosti. Datová analýza je dlouhodobě součástí naší práce 
a v roce 2024 jsme ji dále posílili: rozšířili jsme tým, zefektivnili vnitřní reporting a začali budovat 
jednotný systém sdílení dat napříč organizací. 

Pravidelné datové přehledy slouží jako opora při rozhodování, plánování i zpětném vyhodnocování. 
Umožňují nám sledovat vývoj napříč oblastmi, udržovat si nadhled a reflektovat, zda směřujeme 
tam, kam chceme. Nejde nám o to přizpůsobovat se aktuálním trendům nebo náladám — data pro 
nás nejsou cílem, ale nástrojem, jak zůstat věcní, zodpovědní a v kontaktu s realitou.

Postupně také zlepšujeme naši schopnost vnímat, co se děje v regionech. I díky datům tak do-
kážeme lépe porozumět potřebám Milionové sítě a podpořit její další rozvoj. Do roku 2025 jsme 
vstoupili s cílem dál rozvíjet analytickou práci jako pevnou, srozumitelnou a užitečnou součást 
fungování celé organizace.
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Rok 2025 před námi otevírá zásadní eta- 
pu — čekají nás sněmovní volby, které roz-
hodnou, jakým směrem se Česká republika 
vydá. Půjde o mnohem víc než jen o politic-
ké složení vlády — půjde o samotné hodnoty, 
na kterých stojí náš demokratický systém. 
Stojíme před reálným rizikem posílení auto-
ritářských tendencí, které zneužívají strach, 
frustraci a  nedůvěru občanů ve stát. To vše 
ve velmi turbulentní a geopoliticky nestabilní 
době. Už teď je také zřejmé, že budeme če-
lit rozšířeným dezinformačním kampaním, 
zklamání a apatii velké části veřejnosti a  in-
tenzivní snaze některých politických sil pod-
kopat důvěru ve svobodné volby a demokra-
tické instituce.

Jedním z  našich hlavních úkolů v  roce 2025 
bude mobilizace voličů demokratických 
stran, kteří v posledních letech ztratili důvě-
ru. Právě ti, kteří v předchozích volbách věřili, 
že změna je možná, ale dnes se cítí zrazeni, 
unavení nebo rezignovaní, budou klíčoví pro 
udržení demokratického směřování České 
republiky. Bez jejich účasti se ale prostor 
otevře těm, kteří chtějí oslabit demokratické 
instituce, nezávislá média a občanskou spo-
lečnost.

Zkraje roku proto vyrážíme do všech krajů 
České republiky s debatními večery, které po-
vedeme společně s odborníky, novináři a ak-
tivními občany. Budeme diskutovat o tom, jak 
se bránit nástupu autoritářství, jak rozpozná-
vat manipulaci a jak se znovu naučit důvěřo-
vat demokratickému procesu. Chceme vrátit 
do veřejného prostoru naději, chuť mluvit 
o věcech podstatných a víru, že občanská ak-
tivita má smysl.

V měsících před volbami pak chystáme hor-
kou fázi kampaně, která bude zaměřena pře-
devším na aktivizaci demokraticky smýšlejí-
cích voličů. Připravujeme kombinaci online 
komunikace a  viditelné kampaně ve veřej-
ném prostoru — letáky, bannery a  billboar-
dy v  ulicích měst. Naším cílem bude jasně 
a srozumitelně připomenout, co je ve volbách 
v sázce, a povzbudit k účasti zejména ty, kteří 
váhají nebo ztratili důvěru v  politiku. Bude-
me otevřeně varovat před scénářem, v němž 
se k moci dostanou populistická a proruská 
uskupení, která by mohla ohrozit naše ukot-
vení v demokratickém a evropském prostoru. 
Příkladem nám je Slovensko, kde podobný 
vývoj způsobil výrazný posun směrem k ome-
zení svobod a  oslabení důvěry v  právní stát. 
Chceme těmto hrozbám předejít dřív, než 
bude pozdě.

Situace u nás ale není izolovaná. Dění ve svě-
tě — a zejména v USA — ukazuje, jak křehká 
může být i  zavedená demokracie. Návrat 
Donalda Trumpa k moci není jen americkým 
příběhem. Je to varovný signál i pro Evropu, 
která zároveň čelí válce na východě, sílícímu 
tlaku extremistických hnutí a rostoucí nervo-
zitě ve společnosti. Tyto globální otřesy mají 
přímý dopad i  na naši zemi. Pokud demo-
kratické síly ztratí podporu, může se oslabit 
i naše schopnost být součástí silné, svobod-
né a bezpečné Evropy.

Rok 2025 tedy nebude jen obyčejným rokem 
voleb. Bude to rok, kdy se bude znovu rozho-
dovat o  charakteru naší země. A  my u  toho 
budeme — spolu s vámi.9

VÝHLED DO ROKU 
2024
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PODĚKOVÁNÍ Rok 2024 přinesl nové impulzy, otazníky i příležitosti. Demokracie zůstá-
vá zranitelná a je zřejmé, že péče o ni nekončí jedním vítězstvím, volbami 
ani podpisem petice. Vyžaduje vytrvalost, odvahu, spolupráci a každodenní 
občanské nasazení.

V Milionu chvilek jsme i letos pracovali na tom, aby hlas občanské společ-
nosti byl slyšet — v ulicích, na sítích i u  jednacích stolů. Společně s vámi 
jsme připomínali, co je v naší zemi důležité: férovost, otevřenost, pravdi-
vost, svoboda a odpovědnost.

Děkujeme vám, že jste součástí tohoto úsilí. Že se nenecháváte umlčet, že 
sledujete dění kolem sebe, že se zajímáte, ptáte, zapojujete. Děkujeme, že 
demokracii berete vážně — a že v ní stále vidíte hodnotu, kterou má smysl 
chránit.

Zvláštní poděkování patří těm, kteří nám v uplynulém roce stáli nejblíž — ať 
už radou, činem, odborností nebo veřejným postojem. Bez vás by to nešlo.
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sdílení svých odborných znalostí, které nám 
pomohly posunout naši komunikaci na no-
vou úroveň.

Petru Zewlakkovi Vrabcovi a Janě Plavec 
děkujeme za dlouhodobou, profesionální 
a  hladkou spolupráci při dokumentaci na-
šich aktivit objektivem fotoaparátu.

A v neposlední řadě patří naše upřímné díky 
Lukáši Venclíkovi — dlouholetému členovi 
spolku — za jeho konzultace, pomoc při natá-
čení videí a cenné rady, které nám pomáhají 
růst.

Děkujeme, že jste s námi. Vážíme si toho.

FR

Zvláštní poděkování si zaslouží všichni naši 
dárci a dárkyně. Právě jejich důvěra a finanč-
ní podpora nám umožňují naplno se věnovat 
obraně demokracie a občanských svobod.

Za podporu děkujeme také Martinu Buriánovi.

Produkce

Poděkování patří především Janu Rozkošné-
mu, jehož práce pro naší organizaci za dlouhé 
roky je nedocenitelná a přejeme ať se mu daří 
v nových angažmá.

Velký dík jde všem dobrovolníkům, kteří nám 
pomáhají s akcemi v hlavním městě. Bez vás 
by to nešlo zorganizovat.

Data

Děkujeme také Emilianu Marinovi za podpo-
ru v oblasti datové analýzy a Radce Bystřické 
za vedení digitálního auditu organizace. Její 
odborný vhled nám umožnil zlepšit naše digi-
tální procesy a zefektivnit vnitřní fungování.

Vedení

Děkujeme Elvovi Frouzovi za to, že nás přiví-
tal v Domě Komunity Noe v Holostřevech, kde 
jsme mohli uspořádat strategické setkání 
našeho týmu. Jeho pohostinnost, citlivé pro-
vázení částí programu a  celková atmosféra 
tohoto výjimečného místa pro nás byly inspi-
rací i  posilou. Vážíme si možnosti sdílet čas 
na faře, která je nejen prostorem pro osobní 
a  duchovní růst, ale také příkladem, jak lze 
spojit komunitní život s  otevřeností, vníma-
vostí a službou druhým.

Síť

Naše velké díky patří síťařkám, síťařům, dob-
rovolníkům a organizátorům v krajích po celé 
republice, kteří ve svém volném čase orga-
nizovali akce a  setkání ve svých městech 
a obcích. Právě díky nim je Milion chvilek živý 
v terénu. Děkujeme vám za odhodlání a neú-
navnou práci!

Obsah

Děkujeme organizacím a  iniciativám Síť 
k ochraně demokracie, Díky, že můžem, Lob-
bio, Glopolis, Pražská kaviareň, Člověk v tísni, 
Paměť národa, STEM, Ukrajinský iniciativa 
v ČR, Re‑set a dalším za dlouhodobou spo-
lupráci.

Děkujeme Václavu Marhoulovi, Olze Somme-
rové, Fedoru Gálovi, Monice MacDonagh
‑Pajerové, Bobu Kartousovi, Janu Hřebej-
kovi, Romanu Mácovi, Michaelu Romancovi, 
Jiřímu Hrdinovi, Václavu Němcovi, Vladimí-
ru Mertovi, Taťaně Pauhofové, Zuzaně Čapu-
tové, Ľuboši Machajovi, Evě Holubové, Věře 
Roubalové‑Kostlánové a dalším za podporu 
ve veřejném prostoru.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří nás 
v  uplynulém roce podpořili svým časem, 
energií, talentem i odborností.

Děkujeme Dominikovi Adamovi, Vladimíru 
Polívkovi, Vavřinci Hradilkovi, Janu Ko-
mínkovi, Marii Danči a Marku Adamczykovi 
za jejich dlouhodobou kreativní spolupráci 
a  podporu na sociálních sítích. Vaše zapo-
jení do našich kampaní pomáhá šířit naše 
poselství dál a oslovovat nové publikum.

Díky Davidu Kollerovi, Barboře Polákové, 
kapele Zrní, Jakubovi Čermákovi za veřej-
nou podporu během našich akcí ve fyzickém 
prostoru.

Velké díky patří také Bratrům v  klipu za 
plodnou spolupráci při střihu videí a tvorbě 
vizuálních materiálů pro naše kampaně.

Viktoriji Kudyn děkujeme za cenné konzul-
tace v oblasti performance marketingu a za 

10. Poděkování

Dominika Píhová, Alexandra Alvarová, Tereza 
Masopustová, Kamila Skalická, Vendula Men-
šíková (Síť k  ochraně demokracie), Amálka 
Kovářová, Elva Frouz, hotel Medlov, Novinář-
ský inkubátor, dobrovolníci a  organizátoři 
v krajích.

Oceňujeme rovněž členy a členky Spolku Mili-
on chvilek, z. s., kteří pomáhají určovat směr, 
jímž se naše organizace ubírá, a také celý tým 
Milionu chvilek, jenž tuto vizi každý den uvádí 
do praxe.

Děkujeme, že jste v  tom s  námi. Jste to vy, 
kdo tvoří Milion chvilek. A těšíme se, co spolu 
zvládneme dál.
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DÍKY VÁM
JE TO MOŽNÉ!
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